

**LT „Ginta Latină” mun.Chișinău,  
str. Ginta Latină nr.9**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-3**

**Lucrari de reparație în incinta IPLT „Ginta Latină**

**Lucrari de reparație imprejmuiiri**

**Valoarea de deviz 484 122,76 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor / Gard din plasa, inclusiv stalpii / 320 m.l.	kg	5 281,650 0	1,936 1,750	10 223,092 9 242,884
2	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	5,2800	130,200 130,200	687,456 687,456
3	TrI1AF08A 5	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe teren, in auto categoria 2	t	5,2800	77,000 77,000	406,560 406,560
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / fundatii sub stilpi la gard cu plasa	m3	3,4000	301,565 239,400	1 025,321 813,960
5	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	7,4800	77,700 77,700	581,196 581,196
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	12,7600	64,500 0,000	823,025 0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 746,650
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>13 746,650 11 732,056</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Lucrari de terasament</b>				
7	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi in teren catg. II - III, adincime 0,9 m, diam.350mm, k=0,36	buc	128,0000	109,037 50,400	13 956,710 6 451,200
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	18,9300	77,700 77,700	1 470,861 1 470,861
9	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,1120	1 926,286 0,000	215,744 0,000
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	18,9300	64,499 0,000	1 220,975 0,000
		<i>Total</i>	Lei			16 864,290
		<b>Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu</b>				<b>16 864,290 7 922,061</b>
		<b>3. Gard (320.10 m.l.)</b>				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,2500	602,690 69,300	753,362 86,625
12	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	11,2000	2 072,130 577,500	23 207,856 6 468,000
13	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / Stilpi din teava profilata 80x60x3mm h=2.9 m	t	2,3800	23 148,727 1 260,000	55 093,970 2 998,800
14	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat / Modelul se coordoneaza cu beneficiarul, L=320,10 m.l., h=2.1m	kg	6 514,040 0	30,361 5,600	197 772,244 36 478,624
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si	t	8,8940	1 238,590 450,800	11 016,022 4 009,418

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv tip ΓΦ-021 sau analog si doua straturi de email tip ΠΦ115 sau analog, a confectiilor si constructiilor metalice				
		<i>Total</i>	Lei			287 843,454
		<b>Total Gard (320.10 m.l.) Inclusiv salariu</b>				<b>287 843,454 50 041,467</b>
		<b>4. Porti si portite</b>				
16	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita pentru persoane 2.1(h) x 1.0 m -2buc, inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, balamale etc.)	m2	4,2000	$\frac{1\ 033,999}{119,700}$	$\frac{4\ 342,796}{502,740}$
17	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta pentru acces auto 2.1(h) x 4.0 m -1buc, inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, balamale etc.)	m2	8,4000	$\frac{1\ 073,999}{119,700}$	$\frac{9\ 021,592}{1\ 005,480}$
18	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta cu portita acces persoane 2.1(h) x 4.0(1+1+2)m -1buc, inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, balamale etc.)	m2	8,4000	$\frac{1\ 173,999}{119,700}$	$\frac{9\ 861,592}{1\ 005,480}$
19	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle / Lacat cu maner pentru portita si porta	buc	3,0000	$\frac{867,380}{175,000}$	$\frac{2\ 602,140}{525,000}$
		<i>Total</i>	Lei			25 828,120
		<b>Total Porti si portite Inclusiv salariu</b>				<b>25 828,120 3 038,700</b>

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	344 282,54
		Asigurtari sociale	24 %	17 456,23
		Transportarea materialelor	3 %	7 775,45
		Cheltuieli de regie	6 %	22 170,85
		Total		391 685,07
		Venit	3 %	11 750,56
		Total		403 435,63
		Tva	20 %	80 687,13
		<b>Total deviz:</b>		<b>484 122,76</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>72 734,29</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)